''&""
PREFETTURA MUNrcrpAL »r IecuanÃo

PORTARIA NO 1253, DE 07 DE OUTUBRO DE 2021.

NOMEIA MARCELO DE
ANDRADE DUARTE PARA
DESEMPENHAR As ruNÇÕns No
CARGO DE PROFESSOR
LINGUA PORTUGTIESA.

o PREFEITO MUNICIPAL t)e raCURnÃO, no uso de suas affibuições
que lhe confere a Lei Orgânica do Município e em conformidade com o disposto nos Art.
l2,II e 13 da Lei Complementar n" 003/2003,

CONSIDERANDO o memorando n" 69912021 enviado pela Secretaria
Municipal de Educação e Desporto,

RESOLVE:

Art. 1". Nomear Marcelo de Andrade Duarte, a contar de 07 de outubro de

2021, para o cargo de Professor - lÍngua portuguesa,20h, em caráter efetivo para cumprir

estágio probatório, tendo em vista a aprovação em 3o lugar no concurso público

homologado em24 de juúo de2019, referente ao Edital n" }lDAl9 publicado em27 de

fevereiro de 2019, prorrogado pelo Decreto 11412021.

Art. 2o . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos sete (07) dias do mês de outubro do
ano de dois mil e vinte e um (2021).

FAVI o MA RC E L rE Lr s ilil3i,"^X?:TTl1l;n-"'
*'

GONZALEZ:7 21 3 I 56 coNzALEtt72131 s6oo44

oo$ Dad62021 100712:40:18

Favio Marcel Telis Gonzalez

Pref'eito Municipal

Registre-se e publique-se